
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 23 августа 2017 года №119 

Об установлении предельных разме-
ров оптовых надбавок к фактическим 
отпускным ценам на медицинские из-
делия, включенные в перечень меди-
цинских изделий, имплантируемых в 
организм человека при оказании ме-
дицинской помощи в рамках програм-
мы государственных гарантий бес-
платного оказания гражданам меди-
цинской помощи на территории Ал-
тайского края 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2015 № 1517 «О государственном регулировании цен на медицинские 
изделия, включенные в перечень медицинских изделий, имплантируемых в 
организм человека при оказании медицинской помощи в рамках программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской по-
мощи», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государ-
ственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления 
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тари-
фов решило: 

1. Установить предельные размеры оптовых надбавок к фактическим от-
пускным ценам на медицинские изделия, включенные в перечень медицинских 
изделий, имплантируемых в организм человека при оказании медицинской по-
мощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи на территории Алтайского края, согласно при-
ложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2017. 
3. Опубликовать настоящее pei ^ 1 гет - пор-

тале правовой информации» (www.pr 

Начальник управления С.А. Родт 

http://www.pr


2 

Приложение 
к решению управления Алтайского 
края по государственному регулирова-
нию цен и тарифов 
от 23 августа 2017 года № 119 

Предельные размеры оптовых надбавок 
к фактическим отпускным ценам на медицинские изделия, вклю-
ченные в перечень медицинских изделий, имплантируемых в ор-

ганизм человека при оказании медицинской помощи в рамках про-
граммы государственных гарантий бесплатного оказания гражда-

нам медицинской помощи на территории Алтайского края 

№ 
п/п 

Фактические отпускные 
цены на медицинские из-

делия (без НДС) 

Предельные 
размеры 
оптовых 

надбавок к 
фактическим 
отпускным 
ценам на 

медицинские 
изделия, % 

1 До 5000 руб. включительно 30 

2 
Свыше 5000 руб. до 10000 руб. 

включительно 24 

3 
Свыше 10000 руб. до 50000 руб. 

включительно 19 

4 Свыше 50000 руб. 10 


